levamentum, Eindertungsmittel: I. (istud) esse levamentum misericordiarum; fin V 53. — II. illam rem fore levamento; A XII 43, 2 (1).

levatio, Erleichterung, Verminderung: 1. qui gemitus si levationis aliquid adferret; Tusc II 57. nec ab eo (Bruto) levationem ullam expecto; A XII 29, 1. levationem vitiorum fieri negant; fin IV 67. quae levationem habeant negligendum, formidinum, cupiditatum; Tusc I 119. — 2. non dubito, quin maguae tibi levationi solitus sit esse cotidianus congressus et sermo familiarissimi hominis; ep VI 4, 6.

leviculus, ziemlich eitel: leviculus sane noster Demosthenes; Tusc V 103.

levidens, leicht gewebt: ego hospiti veteri et amico munuscum mittere volui levidense crasso filo; ep IX 12, 2.

levipes, leichtfüßig: subtus pedes Orionis incet levipes Lepus; fr H IV, 2, 365.

levia, glatt, abgeschliffen: asperis et levibus et hamatis uncinatisque corporibus concreta haec esse; Ac II 121. esse corpuscula quedam levia, alia aspera; nat I 66. levem illum (mundum deus) efficit et undique sequabilem; Tim 20. quod ipsum alii aspera, tristi, horrida oratione, alii levi et structa et terminata; orat 20.

levia, leicht, sanft, geringfügig, unbedeutend, flüchtig, leichtfertig, wankelmütig: A. nos ita levia atque inconsiderati sumus, ut . . .? div II 59. quorum alterum est gravius, alterum levius; Q Rosc 16. haec fuerit nobis tamquam levis armatura prima orationis excursio; div II 26. multo in leviore causa; Ver II 109. leve (genus argumentationis) est, quod aut post tempus dicitur aut perspicue turpem rem levi tegere vult defensione; inv I 90. rumorem, fabulam falsam, fictam, levem perhorrescamus; Milo 42. quam (fortunam) existimo levem et imbecillam ab animo firme et gravi „frangi“ sportere; ep IX 16, 6. quae (causa) levissimi hominis autum in Flaccum incitavit; Flac 46. quo qui levior nomine appellant; Sex Rosc 93. quoniam mihi levius quodam onus imponitis; de or I 135. opinio est quaedam effeminata ac levia; Tusc II 52. eni et pecunia levissima et existimatio sanctissima fuit semper; Q Rosc 15. certe levior reprehensio est; Ac II 102. his mibi rebus levia est senectus; Cato 86. si non levem testem laeseris; de or II 302. tamquam levia quedam vina nihil valent in aqua, sic . . ? Tusc V 13. — B, a, I. quis non odit sordidos, vanos, leves, futiles? fin III 38. — II. vos audive vocem levissimi cuiusque; Flac 19. — b, I. quod a gravioribus leviora natura repellantur; Tusc I 40. — 2. ut ad leviora veniamus; div I 80.

levitas, Glätte, Uingezwungenheit: I. cum speculorum levitas altitudinem adsumpsit; Tim 49. — II. in ipso tactu esse modum et mollitudinis et levitatis; de or III 99. — III. Demosthenes nil levitate Aeschini (cedit) et splendore verborum; orat

110. omni totum figuram mundi levitatem (deus) circumdedit; Tim 18.

levitas, Leichtigkeit, Flüchtigkeit, Veränderlichkeit, Unbeständigkeit, Leichtfinn: I. quod (sit) levitas propria Graecorum; Flac 57. levitates comicæ parumne semper || saepe || in ratione versantur? nat III 72. — II. 1. quo modo sum insectatus levitatem senum, libidinem inventus! A I 18, 1. ut omittam levitatem temere adsentientium; Ac II 120. ex hoc genere toto perecipi potest levitas orationis eorum; Ac II 53. cum coniunctionis levitatem || levitatem || tenerimus; de or III 201. — 2. quod amici genus adhibere omnino levitatis est; Lsel 93. — 3. ecce alii amatoriis levitatibus dediti; fin I 61. — 4. omnem vim ingenii in populari levitate consumpsit; Phil V 49. quas dici possunt in hominum levitatem; Flac 86. — III. haec plena sunt futilitatis || futil. || summaeque levitatis; nat II 70. — IV. 1. vide licet alios (philosophos) tanta levitate et inactatione, ut . . ; Tusc II 12. — 2. ut ille aliquid de populari levitate deponeret; A II 1, 6. — V. haec aut pondere deorsum aut levitate [in] sublime ferri; nat II 44. iudiciorum levitate ordo alius ad res iudicandas postulatur; div Caec 8. quid est inconstantia, levitate, mobilitate turpis? Phil VII 9.

leviter, leicht, unerheblich, unbedeutend, erträglich: I. e quo (fonte Caesar) sit leviter a persus; ep VI 6, 9. omnia levius caura; div II 25. cum ipsi, ut levissime dicam, multa deessent; ep III 10, 5. qui nunc leviter inter se dissident; A I 13, 3. levius dolorem; A XI 6, 1. id eo levius ferendum est, quod . . ; ep IV 3, 2. (homine) aliquanto levius ex inscientia laborarent; inv II 5. cum leviter lippirem; A VII 14, 1. non vaste, non rustice, non huius (eius patrem locutum esse), sed presso et aequabiliter et leviter || leniter ||; de or III 45. alii in eadem ieiunitate florentes et leviter ornati; orat 20. aliquo leviter presso vestigio; Ver IV 53. — II. inde Fides posita et leviter convexa videtur; nat II 112. ille leviter saucius; inv II 154. — III. de Attica optime, quod levius ac levius; A XIII 21, a, 8 (6).

levo, glätten: f. laeve.

levo, erleichtern, unterstützen, mindern, abhelfen, entheben, befreien: ut sese gravissima levaret infamia; Ver III 140. leva me hoc onore; ep III 12, 3. qui tardior in te levando fuit, quam fore putaremus; ep VI 4, 2. illum neque ursi neque levavi; Q fr III 9, 1. longior tua epistula meos omnes aegritudine levavit; A IX 7, 2. qui me levavit in incommodis, quibus idem adfecerat; A IX 19, 2. ad levandam aegritudinem; Tusc III 60. Sp. Thorius, in qui agrum publicum vitiosa lege vesticuli levavit; Bru 136. tu, qui saepissime curram et angorem animi mei sermone et consilio levasti tuo; A I 18, 1. f. dolorem, ad levandam mulieris calamitatem; div Caec 57. ut levarem miseriis perditas civitatis; ep III 8, 5. curam: f. angorem. sensim ab utroque latere, tamquam remis, ita pinnis cursus avium levatur; nat II 125. angoris et doloris tui levandi causa; ep VI 12, 3. volvres levandi laboris sui causa passim volitare; de or II 23. quae levare luctum possent; ep IV 6, 1. quasi calvitio maenor levaretur; Tusc III 62. quibus (rebus) levari possent molestiae tue; ep IV 3, 3. cuius (paupertatis) onus disputando levamus; Tusc III 56. qui illam suspicionem levare atque ab se removere cuperet; Ver III 136.